
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1007 del 12/12/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 1007 del 12/12/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE UTENZE ENERGIA ELETTRICA FORNITORE 

ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE MESI DA SETTEMBRE A DICEMBRE 2019 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1007 del 12/12/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:  

 il Comune di Erchie è titolare dei contratti di fornitura di energia elettrica degli edifici comunali; 

 per la fornitura di energia elettrica, la Società ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A 

emette periodicamente le relative fatture. 

  

PRESO ATTO che la Società ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A ha emesso e ha 

trasmesso fatture in formato elettronico per i mesi da Settembre a Dicembre 2019, relative al consumo di 

energia elettrica per gli edifici comunali, per un importo totale pari a € 4.037,49, per il quale è necessario 

provvedere alla costituzione di un impegno di spesa e successiva liquidazione. 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Ordinamento degli Enti Locali”. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la Contabilità Finanziaria” ( 

Allegato 4/2 ). 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 04/2019. 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa: 

 

1. di IMPEGNARE e successivamente LIQUIDARE, per il servizio di fornitura di energia elettrica 

delle rispettive utenze, la complessiva somma di € 4.037,49 (IVA compresa), imputandola nel 

relativo capitolo di pertinenza come di seguito indicato : 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 310/1 Descrizione 
Spese generali di funzionamento: fornitura energia 

elettrica 

Missione 01 Programma 02 PdC finanz. 1.03.02.05.004 

CIG    Spesa ricorr. NO 

Creditore ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE S.P.A 

Causale Pagamento fatture  

Modal. Finanz. Fondi Comunali 

Imp./Pren. n.  Importo € 4.037,49 Frazionab. in 12 NO 

 

2. di ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza come per legge. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1007 del 12/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1301 del 12/12/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 12/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1301 del 12/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 310 1 1427 1 4.037,49 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 2439 1 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 519,00 

2019 2440 2 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 257,93 

2019 2441 3 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 139,42 

2019 2442 4 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 17,62 

2019 2443 5 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 594,32 

2019 2444 6 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 17,62 

2019 2445 7 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 754,88 

2019 2446 8 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 138,09 

2019 2447 9 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 207,92 

2019 2448 10 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 17,52 

2019 2449 11 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 479,05 

2019 2450 12 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 866,69 

2019 2451 13 1427 ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A. . 27,43 

 

Erchie,  12/12/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1688 
 

Il 13/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1007 del 
12/12/2019 con oggetto: 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1007 del 12/12/2019 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE UTENZE ENERGIA ELETTRICA FORNITORE ENEL SERVIZIO 
ELETTRICO NAZIONALE MESI DA SETTEMBRE A DICEMBRE 2019 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 28/12/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 13/12/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


